
Contacto

Teléfono 913902403
Fax 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AOB/2017/032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2017
a las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3 D

Objeto del Contrato: Obras de reforma interior en el local destinado a la Gerencia Territorial del
Ministerio de Justicia en la C/ Caballero, 52 de Barcelona

Valor estimado del contrato 198.277,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.916,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.277,93 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Barcelona España

Adjudicado

Adjudicatario

ABOLAFIO CONSTRUCCIIONS, S.L.
NIF B62752316
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.622,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.933,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3D


Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2017 a las 10:00 horas
Se anunciará con suficiente antelación en la
Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Bols, 8
(28012) Madrid España

Ofertas recibidas 6

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2017 a las 11:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2017 a las 11:34
Observaciones: En el plazo de 26 días a contar desde el siguiente a aquel en que se publique el anuncio en el
Boletín Oficial del Estado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dcX5%2F%2BdRAck QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/17/pdfs/BOE-B-2017-30102.pdf

ID 0000002695575 |  2017-520930 | mié, 23 ago 2017 13:58:21:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144826343218681372917638988540625202284 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dcX5%2F%2BdRAckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/17/pdfs/BOE-B-2017-30102.pdf

